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jemte ett visst antal dertill utsedde personer dervid ega 
närvara.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles ödmjukligen.

Kalmar i Januari 1880.

Ludv. Torpadie.

N:o 63.

Af Herr A. K. Gudslån (ler: Angående underdånig framställning 
om framläggande för Riksdagen af förslag till ändrad för
delning af det rikets städer och köpingar åliggande ordinarie 
båtsmanshåll.

Då vi härmed gå att förnya ett af undertecknad Gasslander för sistl. års 
Riksdag framlagdt förslag om underdånig skrifvelse angående reglering af stä
dernas och köpingarnes båtsmanshåll, tillåta vi oss att i minnet återföra hvad i 
hufvudsak redan då, i fråga om detta ärendes föregående behandling, blef an- 
draget, nemligen:

att rikets samtlige städer och köpingar enligt gällande föreskrifter äro skyl- 
digö att gemensamt hålla 879 nummer af den ordinarie båtsmansroteringen;

att vid den genom Kongl. Maj:ts nådiga bref den 21 September 1839 fast- 
stälda fördelningen af förenämnde båtsmansnummer emellan städerna och köpin- 
garne efter hvarderas bevillning för innehafvande jord, hus och tomter samt bor
gerlig rörelse, dock det förbehåll vardt fästadt, att på städerna sjelfva finge bero 
att vid hvarje riksdag göra anhållan om sådan förändring i denna reglering, hvar
till städernas stigande eller sjunkande välstånd eller andra omständigheter kunna 
föranleda;

att Riksdagen, till följd af gjord framställning i ämnet, uti underdånig skrif
velse den 14 April 1860 anhållit, det Kongl, Maj:t täcktes för Riksdagen fram
lägga förslag till förnyad fördelning af städernas ordinarie båtsmanshåll;

att slutligen, sedan vederbörande kollegier på nådig befallning den 27 Okto
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ber 1877 uppgjort och afgifvit sådant underdånigt förslag, Kongl. Maj:t, vid nådig 
pröfning af ärendet den 22 Febr. 1878, ansett den för mera än tio år tillbaka 
gjorda framställningen icke böra till någon Kong]. Maj:ts vidare åtgärd föranleda.

Då nu emellertid detta sistnämnda beslut befinnes grundadt hufvudsak
ligen derpå, att vid nämnde tid på Riksdagens pröfning varit beroende förslag, 
såväl om indelningsverkets successiva upphörande i sammanhang med antagande 
af ny härordning, som ock om förändrade grunder för den allmänna bevillningen, 
men dessa omständigheter, sedan Riksdagen icke godkänt förslagen och dessa 
frågor tillvidare undanskjutits, icke torde kunna anses hinderliga för en ny och 
rättvis fördelning emellan rikets städer och köpingar af det dem gemensamt ålig
gande båtsmanshåll;

då vidare grunden för fördelningen af ifrågavarande gemensamma börda blif
va enligt 1839 års Kongl. bref faststäld under uttryckligt medgifvande af fördel
ningens förändring, då omständigheterna dertill föranleda;

då derjemte vid jemförelse mellan 1839 års fördelning och vederbörande kol
legiers senaste förslag det visar sig, att bland samhällen, som. äro för högt be
tungade, befinnas Blekinges städer och köpingar med 33 i stället för 18 båts
män;

och då slutligen det för åvägabringande af en behöflig förändring i gällande 
reglering bestämda förbehåll, att från städerna sjelfva anhållan derom skulle 
framställas, nu blifvit uppfyldt, i det stadsfullmäktige i de städer vi representera 
gifvit oss formligt uppdrag att till Riksdagen i ärendet göra framställning, hvari
genom också bortfallit den hufvudsakliga anledning, hvarpå Stats-Utskottet förra 
året grundat sitt af Riksdagen godkända afstyrkande af bifall till ett då väckt 
förslag;

så våga vi hysa den förhoppning, att Riksdagen nu torde anse tiden inne för 
genomförande af en ny och rättvis reglering, på sätt vederbörande kollegiers för
slag utvisar, och tillåta vi oss derföre vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse anhålla, det 
Kongl. Maj:t täcktes för Riksdagen snarast möjligt framlägga 
förslag till ändrad fördelning af det rikets städer och köpin
gar åliggande ordinarie båtsmanshåll.

Anhållande om remiss till vederbörligt Utskott, förbehålla vi oss att få till 
Utskottet aflemna de handlingar, som för frågans belysande af oss åberopats.

Stockholm i Januari 1880.

A. K. Gasslander. _p. pp Däld.
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